credenciamento de empresas interessadas para o 
fornecimento de peças com base no desconto sobre o 
sistema Traz Valor visando a manutenção preventiva e 

corretiva dos veículos pertencentes a frota Municipal. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 

30.133,95 (trinta mil cento e trinta e três reais e noventa e 
cinco centavos). RESPALDO LEGAL artigo 74, inciso IV da 

Lei n° 14.133/21. 
Porto Vitória PR, 18 de novembro de 2025. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

Vagas disponíveis no SiNE de Porto União 
SC

4 Vagas para Conferente de carga e

[...]

Volume remanescente em outubro/2025

FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.

MODO DE DISPUTA: “Aberto”

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
dia 10/12/2025 a partir das 09h00min após a avaliação das 

propostas pelo(a) Pregoeiro(a). 

VALOR TOTAL ESTIMADO NA LICITAÇÃO: R$ 469.216,75 
(Quatrocentos e sessenta e nove mil duzentos e dezesseis 

reais e setenta e cinco centavos).

Outras informações podem ser obtidas no Departamento de 
Licitação da Prefeitura de União da Vitória, no endereço Rua 
Dr. Cruz Machado, n.º 205, 4º Andar, Bairro Centro – União 

da Vitória/PR, Telefone (42) 3521-1237.

[...]

www.portovitoria.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO 238/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2025

PREGÃO ELETRONICO 15/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.

CONTRATADO: FM PECAS E MAQUINAS LTDA /CNPJ SOB 
N° 14.233.242/0001-30, com o valor total de R$ 32.500,00 

(Trinta e dois mil e quinhentos reais). OBJETO: Aquisição de 
trator cortador de grama com recolhedor de grama, paleteira 

hidráulica manual e moto bomba de lavação.  PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 32.500,00 

(Trinta e dois mil e quinhentos reais). FORO: Comarca de 
União da Vitória, Estado do Paraná.  

Porto Vitória PR, 18 de novembro  de 2025 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone: (42) 2101-9781

CNPJ: 75.688.366/0001-02 - CEP:

[...]

EXTRATO DE DISPENSA, ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 93/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 54/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.
CONTRATADO: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS 

ESPECIAIS LTDA/CNPJ 26.325.797/0001-90, com o valor de 
R$ 4.500,00 ( Quatro mil e quinhentos reais), INTEGRA 

SOLUCOES MEDICAS LTDA – EPP/24.658.613/0001-89, 
COM OO VALOR DE R$ 43.112,00 (Quarenta e três mil, 
cento e doze reais);  KEMPOO NUTRACEUTICOS LTDA 

/50.721.889/0001-74, com o valor de R$ 2.998,00 ( Dois mil, 
novecentos e noventa e oito reais), MERCO SOLUCOES EM 
SAUDE S/A /CNPJ 05.912.018/0001-83, com o valor de R$ 

78.726,00 (Setenta e oito mil, setecentos e vinte e seis reais); 
N M LICITACOES LTDA CNPJ Nº 52.339.425/0001-23, Com 
o valor de R$ 18.968,00; NUTRIPORT COMERCIAL LTDA 

CNPJ nº 03.612.312/0004-97, como o valor de R$ 71.816,00 
(Setenta e um mil, oitocentos e dezesseis reais); 

PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA 
CNPJ nº 81.706.251/0001-98 com o valor de R$ 13.238,00.  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de fórmulas infantis, dietas, leites e suplementos alimentares, 
com o objetivo de atender pacientes que são portadores de